

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ  
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ  
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2009 ГОДА**

(В миллионах тенге)

	<i>Девять месяцев, закончившихся</i>	
	<i>30 сентября</i>	
	<i>2009</i>	<i>2008</i>
	<i>(неаудировано)</i>	<i>(неаудировано)</i>
<b>Процентные доходы</b>		
Займы	155 971	274 806
Облигации “ФНБ «Самрук-Казына»	20 502	–
Ценные бумаги		
Финансовые активы	9 677	7 216
Инвестиционные ценные бумаги	1 932	2 201
Вклады в других банках	5 852	13 931
	<b>193 934</b>	<b>298 154</b>
<b>Процентные расходы</b>		
Выпущенные долговые ценные бумаги	(110 878)	(72 867)
Вклады клиентов	(36 949)	(39 687)
Вклады и займы кредитных учреждений	(48 128)	(47 868)
	<b>(195 955)</b>	<b>(160 422)</b>
<b>Чистый процентный (расход)/доход до обесценения</b>	<b>(2 021)</b>	<b>137 732</b>
Отчисления на обесценение	(641 604)	(80 019)
<b>Чистый процентный (расход)/доход</b>	<b>(643 625)</b>	<b>57 713</b>
Доходы в виде комиссионных и сборов	15 310	25 640
Расходы в виде комиссионных и сборов	(1 114)	(914)
<b>Комиссионные и сборы</b>	<b>14 196</b>	<b>24 726</b>
Чистый убыток от торговых операций	(20 020)	(4 676)
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
- дилинг	(9 513)	884
- курсовые разницы	(353 377)	2 217
Изменение справедливой стоимости опционов	19 837	–
Доход от страховой деятельности	8 248	11 030
Расходы от страховой деятельности	(6 202)	(9 384)
Доля в доходе ассоциированных компаний	4 169	4 193
Отчисления на обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(1 243)	–
Отчисления на обесценение гудвилла	(32 885)	–
Доход от выкупленных собственных облигаций	9 708	–
Прочий доход	2 294	5 033
<b>Непроцентный доход</b>	<b>(378 984)</b>	<b>9 297</b>
Зарплата и прочие расходы на персонал	(17 000)	(20 029)
Административные и прочие операционные расходы	(16 565)	(19 551)
Износ и амортизация	(3 704)	(3 282)
Налоги, помимо подоходного налога	(2 932)	(2 737)
Обязательное страхование депозитов физических лиц	(1 353)	(1 725)
Прочие резервы	6 415	(476)
Прочие расходы	(2 358)	(1 886)
<b>Непроцентные расходы</b>	<b>(37 497)</b>	<b>(49 686)</b>
<b>(Убыток)/ доход до учёта расходов по подоходному налогу</b>	<b>(1 045 910)</b>	<b>42 050</b>
Расходы по подоходному налогу	(3 628)	(6 838)
<b>Чистый (убыток)/ доход после учёта расходов по подоходному налогу</b>	<b>(1 049 538)</b>	<b>35 212</b>
Относимый на счет:		
Акционеров материнской компании	(1 022 985)	33 609
Неконтролирующей доли в чистом доходе	(26 553)	1 603
<b>Чистый (убыток)/доход</b>	<b>(1 049 538)</b>	<b>35 212</b>
<b>Базовый и разводнённый (убыток)/доход на акцию (в тенге)</b>	<b>(31 039)</b>	<b>4 015</b>